
Zbečno
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.041795N, 13.920359E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1003 (1021 let) Katastrální výměra: 1 514 ha

Počet obyvatel: 592 PSČ: 270 24

Adresa URL: www.obec-zbecno.cz

Současnost obce Zbečno
Turisty i návštěvníky jistě potěší vysoká občanská vybavenost.
V současnosti je Zbečno půvabnou obcí, která se může pochlubit nejenom skutečně bohatou historií, ale
také mnoha přírodními krásami a turistickými zajímavostmi. Za zmínku určitě stojí, že zdejší kraj
inspiroval i Aloise Jiráska, který v jedné ze svých pověstí umístil do polesí severně od Zbečna,
konkrétně do bývalé hájovny Klíčava, působiště hajného Šípa, pozdějšího královského ohnivce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9239/zbecno/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:17:28


